
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98-6-1-1- 0147 

ABOGADA OLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO. 

QUE se ha presentado a este Despacho cuatro testiiiónjos de la escritura publica de 
constitución de, Ma” compañía IMPORTADORA CARLOS SOTOMAYOR 5.A. 
“IMCARSOSA? otorgada; ante A ¡Notario Cuarto del cantón ¿Machala el 26 de enero de 
1998, juntibiiirEa Con tsolicifud. l para, su, ap oltación; . 

AED de AMA ot 

QUE la Unidad Juridica mediante Ofi o. No. SGIM. ul. 96058 de 9 de marzo de 1998, ha 

» o emitido informe favorable para la aprobación Solicitado; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por dl seitor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97120 de 

21 de marzo de 1997, 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía IMPORTADORA 
CARLOS SOTOMAYOR S.A. “IMCARSOSA”, con domicilio en Machala, en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Cuarto del cantón Machala. 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; bj) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba la referida 

o eserítura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en Machala, 1 6 MAR 1998 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

     OPA/LRL/ 
PPA 

RAZON: En a e o RESOLUCION, tomo nata al margen... 
de la matriz 

la misma.- fo AS 

  MOLINA 
o Machala. 

    

   



  

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita 

en el Registro Mercantil .con el No, 607 y anotada 

en el Repertorio bajo el No. 1,294 -x=x=x=x-=x=X-=X-x 

Machala, a. .7 de Agosto de 1,998 

     

      

CARLOS 
REG! MEN . A A 

b peL-CANTON MACERLER 

   


